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РФСОО «Федерация лыжных гонок Республики Коми»

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ

КЛАССИЧЕСКИЙ СТИЛЬ - КОМАНДНЫЙ СПРИНТ

МУЖЧИНЫ
 Место проведения: Республика Коми - г. Сыктывкар - РЛК имени Раисы Сметаниной Начало соревнования: 10ч 30м

 Дата проведения: 30 марта 2022 года Окончание соревнования: 12ч 19м 

 ТЕХНИЧЕСКИЙ ДЕЛЕГАТ FIS: БЕЛОМЕСТНОВ И. В. (г. КОРОЛЁВ)  ТРАССА / РЕГ. НОМЕР (ГОМОЛОГАЦИЯ): WC21/34.01/1.4 

 АССИСТЕНТ ТД: ГРИГОРЬЕВ В. А. (г. МОСКВА)  МАКСИМАЛЬНЫЙ ПЕРЕПАД (HD): 16 м 

 ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ: САГАЙДАК С. Л. (ССВК, г. СЫКТЫВКАР)  МАКСИМАЛЬНЫЙ ПОДЪЕМ (МС): 15 м 

 СТАРШИЙ СУДЬЯ ПО ТРАССАМ: КУЦ С. В. (ССВК, г. ТОМСК)  СУММА ПЕРЕПАДОВ (ТС): 35 м 

 СТАРШИЙ СУДЬЯ ПО СТАДИОНУ: ОЗЕРОВ В. А. (ССВК, г. ХИМКИ)  ДЛИНА КРУГА: 1390 м 

 СУДЬЯ РУКОВОДИТЕЛЬ СХиОР: КОРОВИНА О. А. (ССВК, г. КИРОВ)  КОЛИЧЕСТВО КРУГОВ: 2 / 3 

НОМЕР

ЭТАП

ФИНАЛ 1 АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 200

1-1 104358 БОЛЬШУНОВ АЛЕКСАНДР 1996 змс Архангельская область - "Лыжный клуб УЛК" 2:55.94 1 2:55.94 1 08:51.32 1 8:51.32 1 14:57.65 1 14:57.65 1 100

1-2 105275 ТЕРЕНТЬЕВ АЛЕКСАНДР 1999 змс Архангельская область - Ненецкий АО 5:49.31 1 5:49.31 1 11:58.09 1 11:58.09 1 18:02.01 1 3:04.36 6 100

ФИНАЛ 2 РЕСПУБЛИКА КОМИ - 1 160

2-1 101839 ВИЦЕНКО АЛЕКСЕЙ 1990 мс Республика Коми - Д - ЦСП СК "Рочевых" 3:00.55 3 3:00.55 3 9:00.28 2 9:00.28 2 15:10.01 2 15:10.01 2 80

2-2 102826 ВОКУЕВ ЕРМИЛ 1992 мсмк Республика Коми - Д - СК "Рочевых" ЦСП 5:56.63 2 5:56.63 2 12:05.73 2 12:05.73 2 18:08.03 2 2:58.02 3 80

ФИНАЛ 3 РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН (ТАТАРСТАН) - 2 120

3-1 100067 ФЕЛЛЕР АНДРЕЙ 1988 мсмк Республика Татарстан (Татарстан) - Д 3:01.98 7 3:01.98 7 9:02.90 4 9:02.90 4 15:12.98 3 15:12.98 3 60

3-2 103471 ФРОЛОВ ВЛАДИМИР 1994 мс Республика Татарстан (Татарстан) 6:00.83 4 6:00.83 4 12:08.07 4 12:08.07 4 18:12.94 3 2:59.96 4 60

ФИНАЛ 22 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ - 1 100

22-1 106634 КУЗНЕЦОВ АНДРЕЙ 1998 мс Красноярский край - Пермский край 2:58.94 2 2:58.94 2 9:01.16 3 9:01.16 3 15:17.81 4 15:17.81 4 50

22-2 107414 ГОРБУНОВ ИВАН 1999 мс Красноярский край 5:57.18 3 5:57.18 3 12:06.43 3 12:06.43 3 18:43.07 4 3:25.26 9 50

ФИНАЛ 20 РЕСПУБЛИКА КОМИ - 2 90

20-1 103997 ПОРОШКИН ИЛЬЯ 1995 мсмк Республика Коми - СК "Рочевых" 3:00.89 4 3:00.89 4 9:10.52 7 9:10.52 7 15:23.01 5 15:23.01 5 45

20-2 103176 СЕМИКОВ ИЛЬЯ 1993 мсмк Республика Коми 6:08.67 10 6:08.67 10 12:17.38 5 12:17.38 5 18:36.52 5 3:13.51 8 45

ФИНАЛ 21 МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ - 1 80

21-1 104302 ЗУБЦОВ МАКСИМ 1995 мс Мурманская область 3:01.98 7 3:01.98 7 9:06.43 5 9:06.43 5 15:27.65 6 15:27.65 6 40

21-2 103440 ГРЕБЕНЬКО АЛЕКСАНДР 1994 мс Мурманская область 6:01.99 6 6:01.99 6 12:18.19 7 12:18.19 7 18:37.72 6 3:10.07 7 40

ФИНАЛ 7 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ - 1 72

7-1 108671 ЗАБАЛУЕВ СЕРГЕЙ 2001 мс Санкт-Петербург 3:01.53 6 3:01.53 6 9:11.79 9 9:11.79 9 15:29.70 7 15:29.70 7 36

7-2 103489 КРАСНОВ АНДРЕЙ 1994 мсмк Санкт-Петербург 6:05.39 8 6:05.39 8 12:20.24 9 12:20.24 9 18:19.06 7 2:49.36 2 36

ФИНАЛ 13 УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА - 1 68

13-1 103598 АЗАНОВ ВЛАДИСЛАВ 1994 мс Удмуртская Республика - л/к им. Вылегжанина 3:02.47 9 3:02.47 9 9:07.98 6 9:07.98 6 15:33.49 8 15:33.49 8 34

13-2 108137 АФАНАСЬЕВ ВЛАДИСЛАВ 2000 мс Удмуртская Республика 6:02.28 7 6:02.28 7 12:18.98 8 12:18.98 8 18:33.89 8 3:00.40 5 34

ФИНАЛ 5 РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН (ТАТАРСТАН) - 1 64

5-1 106677 ФИЛИМОНОВ ДЕНИС 1999 мс Республика Татарстан (Татарстан) 3:03.69 10 3:03.69 10 9:11.03 8 9:11.03 8 15:35.02 9 15:35.02 9 32

5-2 106609 АРДАШЕВ СЕРГЕЙ 1998 мс Республика Татарстан (Татарстан) 6:01.36 5 6:01.36 5 12:17.78 6 12:17.78 6 18:18.60 9 2:43.58 1 32

ФИНАЛ 24 ПЕРМСКИЙ КРАЙ 62

24-1 104871 БЕЗМАТЕРНЫХ ИВАН 1997 мс Ямало-Ненецкий АО - Пермский край 3:01.14 5 3:01.14 5 9:25.22 10 9:25.22 10 16:00.81 10 16:00.81 10 31

24-2 109411 КОРОСТЕЛЕВ САВЕЛИЙ 2003 мс Пермский край - Старт 6:07.99 9 6:07.99 9 12:34.99 10 12:34.99 10 19:36.87 10 3:36.06 10 31

18:08.03 +6.02

18:02.01

18:12.94 +10.93

18:43.07 +41.06

18:36.52 +34.51

18:37.72 +35.71

18:19.06 +17.05

18:33.89 +31.88

18:18.60 +16.59

19:36.87 +1:34.86

Передача 1/2

Команда      Спортсмен

Передача 3/4

Команда      Спортсмен

Передача 5/Финиш

Команда      Спортсмен

ИНФОРМАЦИЯ О ЖЮРИ И ГСК СОРЕВНОВАНИЙ: ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ ТРАССЫ:

ОЧКИМЕСТО РАУНД КОМАНДА ПРИСВ. ПРИМ.

1 МС

10 КМС

4 МС

7 КМС

6 МС

2 МС

3 МС

5 МС

9 КМС

8 КМС
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НОМЕР

ЭТАП
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Команда      Спортсмен
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Команда      Спортсмен

Передача 5/Финиш

Команда      Спортсмен
ОЧКИМЕСТО РАУНД КОМАНДА ПРИСВ. ПРИМ.

ПФ В 27 РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН (ТАТАРСТАН) - 3
27-1 104098 ВАХРУШЕВ ЕВГЕНИЙ 1995 мс Республика Татарстан (Татарстан) 3:15.89 7 3:15.89 7 09:39.21 8 3:11.96 8 15:50.70 5 3:04.19 3

27-2 107466 СЕЛЕЗНЕВ ИВАН 2000 мс Республика Татарстан (Татарстан) 6:27.25 6 3:11.36 7 12:46.51 7 3:07.30 8 18:53.17 5 3:02.47 6

ПФ В 33 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АО-ЮГРА - 2
33-1 102966 ПЕТРОВ АРТУР 1992 мс Ханты-Мансийский АО - Югра 3:17.13 12 3:17.13 12 09:40.38 12 3:11.99 9 15:55.20 8 3:06.28 7

33-2 101163 ЯПАРОВ ДМИТРИЙ 1986 змс Ханты-Мансийский АО - Югра - Д 6:28.39 11 3:11.26 5 12:48.92 10 3:08.54 10 18:56.57 6 3:01.37 5

ПФ А 4 ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ - 1
4-1 102111 БЕЛОВ ЕВГЕНИЙ 1990 мсмк Тюменская область - Д 3:09.33 3 3:09.33 3 09:24.77 5 3:07.27 3 15:36.09 3 3:04.09 7

4-2 102321 РЕТИВЫХ ГЛЕБ 1991 мсмк Тюменская область - Д 6:17.50 6 3:08.17 14 12:32.00 2 3:07.23 5 18:32.00 7 2:55.91 7

ПФ В 34 МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
34-1 106975 КУЗНЕЦОВ ИЛЬЯ 2000 мс Московская область - Истина 3:15.55 4 3:15.55 4 09:38.18 3 3:10.71 3 15:54.26 7 3:09.87 10

34-2 106125 ТИУНОВ КОНСТАНТИН 1999 мс Московская область - Истина 6:27.47 7 3:11.92 11 12:44.39 5 3:06.21 5 19:00.34 7 3:06.08 10

ПФ А 9 РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН (ТАТАРСТАН) - 5
9-1 103239 ЗАКИРОВ ИЛЬНАЗ 1993 мс Республика Татарстан (Татарстан) 3:10.30 7 3:10.30 7 09:24.69 4 3:05.32 1 15:37.46 7 3:02.94 2

9-2 104899 ЛЫТНЕВ СЕРГЕЙ 1996 мс Республика Татарстан (Татарстан) 6:19.37 12 3:09.07 17 12:34.52 11 3:09.83 12 18:37.91 8 3:00.45 9

ПФ В 28 РЕСПУБЛИКА КОМИ - 5
28-1 105723 СЕМЯШКИН ЕВГЕНИЙ 1998 мс Республика Коми 3:15.62 5 3:15.62 5 09:40.10 11 3:10.79 4 15:55.82 9 3:07.23 9

28-2 105684 МАТВЕЕВ ГРИГОРИЙ 1999 мс Республика Коми - Северная Олимпия 6:29.31 13 3:13.69 16 12:48.59 9 3:08.49 9 19:07.84 8 3:12.02 11

ПФ А 15 МОСКВА - 2
15-1 108644 НОВИКОВ ЛЕВ 2002 мс Москва - Приморский край - СШОР №81 "Бабушкино" 3:10.03 6 3:10.03 6 09:25.86 8 3:07.71 6 15:48.89 12 3:14.30 12

15-2 108442 НЕЛИПА ДАНИЛ 2001 мс Москва - Приморский край - СШОР №81 "Бабушкино" 6:18.15 7 3:08.12 13 12:34.59 12 3:08.73 10 18:48.66 9 2:59.77 8

ПФ В 25 РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН (ТАТАРСТАН) - 4
25-1 106744 ШАЙХЕЛИСЛАМОВ МАРСЕЛЬ 1999 мс Республика Татарстан (Татарстан) 3:15.17 3 3:15.17 3 09:39.65 9 3:12.60 13 16:06.08 12 3:09.96 11

25-2 106679 СЕМЕНОВ ВИКТОР 1999 мс Республика Татарстан (Татарстан) 6:27.05 5 3:11.88 10 12:56.12 12 3:16.47 13 19:08.66 9 3:02.58 7

ПФ А 6 НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
6-1 109198 БАКУРОВ АЛЕКСАНДР 2003 кмс Новосибирская область 3:11.88 10 3:11.88 10 09:26.65 11 3:07.73 7 15:44.41 10 3:10.80 11

6-2 103601 СОБАКАРЕВ АНДРЕЙ 1996 мсмк Новосибирская область 6:18.92 11 3:07.04 8 12:33.61 7 3:06.96 3 18:48.93 10 3:04.52 10

ПФ В 23 МОСКВА - 1
23-1 103627 ЧЕРВОТКИН АЛЕКСЕЙ 1995 змс Москва - СШОР №81 "Бабушкино" 3:14.76 1 3:14.76 1 09:38.68 5 3:11.99 9 16:04.17 10 3:03.01 1

23-2 105223 НАЗАРОВ ФЕДОР 1998 мс Москва - СШОР №81 "Бабушкино" 6:26.69 3 3:11.93 12 13:01.16 13 3:22.48 15 19:08.99 10 3:04.82 9

ПФ А 12 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ - 2
12-1 103021 ВДОВИН АЛЕКСАНДР 1993 мс Санкт-Петербург 3:12.36 11 3:12.36 11 09:27.18 12 3:09.03 13 15:44.43 11 3:10.27 10

12-2 108378 ВАСИЛЬЕВ ДМИТРИЙ 2001 мс Санкт-Петербург 6:18.15 7 3:05.79 5 12:34.16 10 3:06.98 4 18:51.17 11 3:06.74 11

ПФ В 29 ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
29-1 108402 КАРПАСЮК ДАНИЛА 2001 мс Челябинская область 3:17.57 14 3:17.57 14 09:41.14 13 3:11.39 6 16:07.12 13 3:19.61 13

29-2 104485 ВЕЧКАНОВ ВЛАДИСЛАВ 1997 мсмк Челябинская область 6:29.75 14 3:12.18 15 12:47.51 8 3:06.37 6 19:10.85 11 3:03.73 8

ПФ А 10 ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ - 2
10-1 100238 МОРИЛОВ НИКОЛАЙ 1986 змс Тюменская область - ВС РФ 3:09.84 5 3:09.84 5 09:26.37 10 3:09.00 12 15:42.90 9 3:08.82 9

10-2 101173 ПАРФЕНОВ АНДРЕЙ 1987 мсмк Тюменская область - Д 6:17.37 5 3:07.53 11 12:34.08 9 3:07.71 7 18:56.53 12 3:13.63 14

ПФ В 30 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АО-ЮГРА - 1
30-1 108502 ДЕРЯБОВ РОМАН 2000 мс Ханты-Мансийский АО - Югра 3:17.36 13 3:17.36 13 09:39.14 7 3:10.47 2 16:04.90 11 3:15.11 12

30-2 102576 САФИУЛЛИН РИФАТ 1991 мс Ханты-Мансийский АО - Югра 6:28.67 12 3:11.31 6 12:49.79 11 3:10.65 11 19:20.48 12 3:15.58 13

ПФ А 16 СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - 1
16-1 105981 СЫСОЛЯТИН МАКСИМ 1998 мс Свердловская область 3:11.40 9 3:11.40 9 09:28.29 13 3:07.88 8 16:02.77 13 3:24.01 16

16-2 109927 ЛУШНИКОВ СЕРГЕЙ 2002 кмс Свердловская область 6:20.41 14 3:09.01 16 12:38.76 13 3:10.47 13 19:20.99 13 3:18.22 16

ПФ В 36 СИБИРСКИЙ-ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФО
36-1 107731 СЕДЮКОВ ЯРОСЛАВ 2001 мс Томская область 3:15.82 6 3:15.82 6 09:51.93 15 3:24.18 15 16:39.16 14 3:35.18 15

36-2 104222 КАТЛЯРЧУК ЯРОСЛАВ 1996 мс Республика Саха (Якутия) 6:27.75 8 3:11.93 12 13:03.98 14 3:12.05 12 19:52.24 13 3:13.08 12

18:56.53 +26.13

19:20.48 +34.74

19:20.99 +50.59

+7.51

19:07.84 +22.10

18:48.66 +18.26

19:08.66 +22.92

18:48.93

19:52.24 +1:06.50

18:53.17 +7.43

18:37.91

18:56.57 +10.83

18:32.00 +1.60

19:00.34 +14.60

24 12 в ПФ В

23 12 в ПФ А

22 11 в ПФ В

21 11 в ПФ А

20 10 в ПФ В
19:08.99 +23.25

18:51.17 +20.77

19:10.85 +25.11

19 10 в ПФ А

18 9 в ПФ В

+18.53

17 9 в ПФ А

16 8 в ПФ В

15 8 в ПФ А

14 7 в ПФ В

13 7 в ПФ А

12 КМС 6 в ПФ В

26 13 в ПФ В

25 13 в ПФ А

11 КМС 5 в ПФ В
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НОМЕР
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Команда      Спортсмен
ОЧКИМЕСТО РАУНД КОМАНДА ПРИСВ. ПРИМ.

ПФ В 37 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ - 3
37-1 106002 ОХАПКИН ИВАН 1999 мс Санкт-Петербург 3:18.11 15 3:18.11 15 09:46.25 14 3:16.43 14 16:45.16 15 3:31.90 14

37-2 106241 КАРАКОСОВ ДМИТРИЙ 2000 мс Санкт-Петербург 6:29.82 15 3:11.71 9 13:13.26 15 3:27.01 16 20:10.89 14 3:25.73 15

ПФ А 14 РЕСПУБЛИКА КОМИ - 3
14-1 107576 НУТРИХИН ТИМОФЕЙ 2001 мс Республика Коми 3:14.52 15 3:14.52 15 09:35.45 15 3:15.73 15 16:08.93 15 3:19.74 14

14-2 104573 ГАРДЕР МАКСИМ 1997 мс Республика Коми 6:19.72 13 3:05.20 2 12:49.19 14 3:13.74 14 19:28.70 15 3:19.77 17

ПФ В 32 СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - 2
32-1 105317 МАЩЕНКО АНДРЕЙ 1998 кмс Свердловская область 3:20.24 16 3:20.24 16 10:00.63 16 3:30.26 16 16:56.28 16 3:36.17 16

32-2 108847 САЗОНОВ СТЕПАН 2001 кмс Свердловская область 6:30.37 16 3:10.13 2 13:20.11 16 3:19.48 14 20:12.77 15 3:16.49 14

ПФ А 8 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ - 2
8-1 106913 АРХИПКИН КИРИЛЛ 2000 кмс Красноярский край 3:15.58 18 3:15.58 18 09:42.20 18 3:20.34 18 16:23.13 17 3:26.22 17

8-2 107235 СОЛОВЬЕВ ПАВЕЛ 2001 мс Пермский край - Красноярский край 6:21.86 16 3:06.28 6 12:56.91 16 3:14.71 15 19:34.44 17 3:11.31 13

ПФ А 18 НЕНЕЦКИЙ АО
18-1 107778 ПОТУТКИН ВИТАЛИЙ 2002 мс Ненецкий АО 3:13.78 14 3:13.78 14 09:41.65 17 3:19.24 17 16:32.74 18 3:29.36 18

18-2 109042 ШУБИН АНДРЕЙ 2003 кмс Архангельская область - Ненецкий АО 6:22.41 17 3:08.63 15 13:03.38 18 3:21.73 18 19:58.58 18 3:25.84 18

ПФ А 17 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АО-ЮГРА - 3
17-1 109720 СОЛДАТКИН ЕГОР 2000 кмс Ханты-Мансийский АО - Югра 3:15.10 17 3:15.10 17 09:41.08 16 3:15.79 16 16:21.31 16 3:23.86 15

17-2 105220 СОЛОДОВНИКОВ ВЛАДИМИР 1996 мс Ханты-Мансийский АО - Югра 6:25.29 18 3:10.19 18 12:57.45 17 3:16.37 16 19:31.34 16 3:10.03 12

ПФ В 35 РЕСПУБЛИКА КОМИ - 4
35-1 106614 ЧУПРОВ НИКИТА 1998 мс Республика Коми 3:16.74 11 3:16.74 11 09:39.72 10 3:11.56 7 15:52.90 6 3:06.79 8

35-2 105425 КАНЕВ СЕРГЕЙ 1998 мс Республика Коми 6:28.16 10 3:11.42 8 12:46.11 6 3:06.39 7 НФ НФ

ПФ А 19 АЛТАЙСКИЙ КРАЙ
19-1 108481 КАБАКОВ ЕВГЕНИЙ 2001 мс Алтайский край

19-2 110245 ДЬЯКОНЕНКО ЭДУАРД 2003 мс Алтайский край

ПФ В 26 УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА - 2
26-1 108142 ЗУБКОВ АЛЕКСАНДР 2001 мс Удмуртская Республика

26-2 108738 ИВШИН АЛЕКСАНДР 2002 мс Удмуртская Республика

ПФ В 31 МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ - 2
31-1 107132 ЗАРОДОВ АНДРЕЙ 1999 мс Мурманская область

31-2 108148 ЛУПАНДИН АЛЕКСЕЙ 2000 мс Мурманская область

НС

НС

НС

31
19:58.58 +1:28.18

17 в ПФ А

НФ
НФ

ДСКВ.
ПП ФЛГР

35.14.1

30
19:34.44 +1:04.04

16 в ПФ А

28
19:28.70 +58.30

15 в ПФ А

29
20:12.77 +1:27.03

15 в ПФ В

27
20:10.89 +1:25.15

14 в ПФ В

БЕЛОМЕСТНОВ И. В. (г. КОРОЛЁВ) САГАЙДАК С. Л. (ССВК, г. СЫКТЫВКАР) ЕЛЬКИНА О. Р. (ССВК, г. СЫКТЫВКАР)

ТЕХНИЧЕСКИЙ ДЕЛЕГАТ ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ ГЛАВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ

ПОГОДНЫЕ УСЛОВИЯ СТАТИСТИКА ГОНКИ (ПО КОМАНДАМ)

                     Заяв. | Старт. | Не старт. | Финиш. | Не финиш. | ДСК | Круг

                      36   |   33   |     3     |   31   |     1     |  1  |   0

               Погода в начале | Погода в конце | Т в начале | Т в конце | T снега

                   Солнечно    |    Солнечно    |    -4.0    |   -3.5    |   -2.2      
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